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Vitkus ir p. Babickas jau 
joj. Kiek esam informuo- 

sveciai yra atvykę Ame- 
Vilniaus Vadavimo reika- 

>ent taip buvo skelbiama 
oje. Ir mes visi taip supra- 
ir nesigilinom Į detalius.
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Reikalinga
ačiau tikrenybėje mes matome

Vilniaus reikalai, pilna to žod- 
o prasme—yra visų lietuvių 
nkalai ir kuomet kuri nors gru 
? bando monopolizuoti tą visų 
?ndrą darbą, tai tas jau netik 
ad neneša jokios naudos, bet 
ir labiau kenika. Tuomi mes 
k labiau parodo musų prie- 
ims. kad mes esam išdrikę, ne- 
okam bendrai dirbti.

Blogiausia yra tada, kuomet 
eną kalbam, o kitą dirbame, 
dgu minėti svečiai atvyko vi- 
j lietuvių bendru reikelu. tai 
si lietuviai ir turėtų but trau- 
ami prie to darbo. Bet jeigu 
e atvyko tikslu, kad parinkti 
ikų stiprinimui katalikų sro- 
*s, kad net ir Vilnijoj, jie turė- 
• taip save ir užsirekomenduo-

Amerikos lietuviai praktikoje 
ityrė labai daug ir jie visuo- . 
et duosnesni aiškiam tikslui, 
>gu miglotam, nors jis ir atro-l 
tų remtinu. Todėl butų gerai, 

id svečiai atvirai pareikštų 
>kiu tikslu jie atvyko Ameri-1 
>n? Ir, jeigu virš minėtų, tai j 
)ki nuošimti skiria iš visuome-1 
‘s auką katalikų Federacijai 
; surengimą prakalbų maršru-'

♦ ♦ ♦

Kuomet lietuviai nors ir ap- į 
>gti per lenkus, galėjo dar kiek 
miau savo reikalus tvarkyti,» 
įsaulis juos lyg ir buvo “už-! 
iršęs.” Bet kuomet pradėjo 
nklais barškint iš vienos pusės 
itleris, gi iš kitos Pilsudskis, 
es kas dieną susilaukiam pa
ulinės užuojautos ir užtarimo. 
Pastarųjų lakų vokiečių-lenkų 
čiuliavimąsis atkreipė didžiu- 
i valstybių diplomatijos ir lai- 
•aštijos aki ir pasėkoj to tenka 
girsti pareišikmų, kad Vii-, 
aus likimas dar nėra išspręs- Į 
s ir kad Klaipėdos kraštas y-

i Lietuvos dalis ir prie jo nie- 
is negali turėti jokių preten-
I v4 •

« * *
Pasitraukus p. James-Janu- 

tuskui iš antro transatlantinio 
[ridimo, ALTASS ir spaudos' 
>misija nutarė švelniai pasielg- i 
, tai yra, parašyti tik apie Įvy- j 
ašį faktą, bet prisilaikyti nuo Į 
atesnių komentarų, paties p. I 
įmes naudai. Tačiau gaila, kad
James to pprisilaikyti negalė-

Kad jis nepatenkintas Altass 
ildyba, tai čia jau yra jojo rei- 
alas. Bet kuomet p. James’as 
■jrdėdamai niekina naujai pa
tirtą lakuna, Įeit. F. Vaitkų.
ii jau tas perdaug. Jau šis vie- 
as faktas paliudija, kad jis nė- 
i toks džentelmonas, kokiu 
augumas manė jis yra. Ponas 
įmes taip elgdamasis nerengia! 
ieko gražaus savo ateičiai.

* * *
Rytų sandariečiai, nors ir to- 
nuo centro, vienok pajėgia ir 

tengia net ir tokiais blogai lai- 
ais palaikyti veikimą pilnoj au 
štumoj. Jų netik, kad kuopos 
erai gyvuoja, bet jie dar žy
liai paremia ir Centrą.
Jie žymiai pasirodė Jubilėji-' 
je “Sandaros“ laidoje, bet ir 
ai dabar matome, kad jie ren- 
a puikų pikniką Centro nau- 
i, kuris, beabejo atneš Cen- 
ui ir materialės naudos. Taip-

Žinios iš Lietuvos
600 RUSŲ ŠEIMŲ IŠVAŽIUOS 

Iš LIETUVOS.

Rusai ūkininkai Lietuvoje at
sirado tais laikais, kai lietuvius 
prieš 50—100 metų rusų valdžia 
visokiais būdais persekiodavo, o 
Lietuvių ūkininkų žemes atiduo 
davo rusams kolonistams, kazo
kams, rusų karininkams, kurie 
i Lietuvą atsibastydavo iš Ru
sijos gilumos. Tokių rusų kolo
nistų Lietuvoje dar ir dabar y- 
ra apie 2000 šeimų. Jie čia gyve 
na daug blogiau, negu lietuviai 
ūkininkai. Retas jų moka skai
tyti. rašyti, dažnai kelia viso
kius vaidus.

Dabar Lietuvon buvo atvažia I 
vęs vienas rusų kolonizacijos! 
bendrovės direktorius. Toji ben
drovė Brazilijoj turi nupirkusi 
keliasdesimts tūkstančių hekta
rų žemės. Ten manoma Įsteigti! 
rusų koloniją. Minėtas direkto-| 
rius lankosi pas rusus Lietuvos 
ūkininkus, kad jie su šeimomis 
važiuotų Į Braziliją, Į minėtą ko 
loniją. Apie 600 Lietuvoj gyve
nančių rusų šeimų jau yra pasi- ■ 
rengę iš Lietuvos išvažiuoti Į j 
Braziliją. Norėdami geriau Įsi
tikinti apie Brazilijos gyvenimą. 
Lietuvos rusai ten pasiuntė savo 
atstovą gyvenimo sąlygų ištir
ti.

DARIAUS- IR GIRĖNO PAŠTO 
ŽENKLŲ ATSPAUSDINTA 

8,300,000

Pagerbdama tragingai žuvu
sius musų tautos didvyrius j 
transatlantinius lakūnus, Lietu
vos Paštų Valdyba atspausdino 
oro pašto ženklus su jų atvaiz-, 
dais. Tuos ženklus spausdino 
Anglijos paštų ženklų spaustu
vės.

Neseniai speciali paštų valdy
bos komisija jau priėmė atvež
tuosius iš Anglijos Dariaus ir 
Girėno oro pašto ženklus. Trans
atlantiniams lakūnams Dariui• 
ir Girėnui atminti ir jų var-1 
dams Įamžinti tuo tarpu su jų 
atvaizdais bei lėktuvo Lituanica 
atvaizdu išspausdinta iš viso 
8,300,000 oro pašto ženklų. Tie I 
ženklai yra po 20, 40, 60 et. ir į 
po 1, 3 ir 5 litus. Netrukus Lie- 1 
tuvos paštų valdyba išsiuntinės 
Įstaigoms tuo reikalu aplink
raščius ir šitie pašto ženklai bus 
paleisti apyvarton.

— Neseniai iš Lupėkų prie-1 
plaukes, Klaipėdos krašte, iš
plaukė Į jūrą keturi žvejai: Mi-, 
kėnas Kleinas, Jurgis ir Andrius 
Limertai ir Jurgis Falkas. Jie 

slaugiau jau nebegrįžo. Spėja- j 
ma, kad žvejus ištiko šiurpi ne
laimė ir jie nuskendo, nes gauta 
žinių, kad Latvijos pusėje, apie 
20 kil. nuo Lietuvos — Latvijos I 
sienos, rasti juroje du žvejų ir- Į 
klai ir žuvims dėti pintinė. 
——— ------------------------------------- i

gi teko išgirsti, jog jie uoliai 
rengiasi ir prie Sandaros Jubi- 
lėjinio Seimo, ne vien prisiunti- 
mu delegatų, bet ir su gausiais : 
pasveikinimais. Jie, pilna to žo- I 
džio prasme, palaiko obalsĮ: 
“Geriausia dirbti Sandaroje!“

VAIZDAS DIDŽIOJO GAISRO CHICAGO.JE

šis iš orlaivio imtas paveikslas parodo išsiplėtusi gaisrą, kuris nušlavė dali Stock Yardų ir 
daug gyvenamų namų bei kitokių dirbtuvių ir padarė virš 8 milionų dolerių nuostolių.

LATVIJOS IR ESTUOS ATSA
KYMAS LIETUVAI.

Ryga. — Latvių spauda, pasi-į 
remdama latvių užsienių reika
lų ministerijos gautomis žinio
mis, paskelbė gegužės 14 d. lat-j 
vių pasiuntinio Kaune Ekio ir 
estų pasiuntinio Leppiko Lietu-Į 
vos Užsieniu reikalu ministeriui, I 
dr. D. Zauniui. Įteiktą atsakymai 
i Lietuvos memorandumą del *■ 
glaudesnio bendradarbiavimo' 
tarp Pabaltijo valstybių. Latviui 
spaudos žiniomis, savo suderiu- i 
tuose atsakymuose latvių ir es
tų vyriausybės pareiškia paten
kinimo Lietuvos vyriausybės no1 
ru sustiprinti ryšius tarp Lat
vijos ir Estijos, iš vienos pusės, i 
ir Lietuvos, iš antros pusės. E-1 
są, latvių ir estų viešoji nuomo-i 
nė taip pat yra labai palankiai 
nusistačiusi Pabaltijo valstybių 
susiartinimo atžvilgiu. Atsaky-1 
me toliau nurodoma, kad latvių į 
ir estų vyriausybės yra prisirenI 
gusios pradėti nagrinėti preli-į 
minarines sąlygas, kurios turė
tų būti padėtos i trijų valstybių 
bendradarbiavimo pagrindą, iš-1 
einant iŠ Lietuvos balandžio 25, 
d. memorandumo tezių, kurias *■
latvių ir estų vyriausybės pri-Į 
ima derybų pagrindu, šitam dar1 
bui paskubinti, Latvija ir Esti-j 
ja siūlo pravesti jį tiesioginiu' 
pasikalbėjimu tarp suinteresuo-1 
tų valstybių keliu. Savo atsaky-! 
mo pabaigoje Latvija ir Estija 
kviečia Lietuvą eventualiai pri
sidėti prie latvių estų 1934 me
tų vasario 17 d. susitarimo.

Latvijos spaudos paskelbtas 
žinias patvirtina ir kompetentin 
gi Lietuvos sluoksniai.

KLAIPĖDOS KRAŠTE SUIM
TI DAR 7 NACIAI.

Klaipėda, Elta. — Teismo tar
dytojo Įsakymu Šilutėje ir kitur 
valstybės saugumo policija su
ėmė ir tardymui pristatė 7 as
menis: pardavėją Aurturą Kob- 
butat (iš Šilutės), račių Erichą 
Robenerą (iš Šilutės), banko tar 
nautoją Otto Duve (iš Kalinin- 
kų), banko tarnautoją Erichą 
Dommasch (iš Šilutės), kelnerį 
Paulių KakschĮ (iš Šilutės), pir 
klį Ermoną žemaitaitį (iš Gra- 
bupių) ir vaistinės mokinį Erų

VOKIETIJOS KORTOS TURU 
BŪTI SKUBIAI ATIDENG

TOS. 
—Prancūzų spaudos nuomone del 

Nusiginklavimo Konferencijos.

Paryžius. — “Matin’’ rašo, 
kad Hendersonas pateikęs pran
cūzų vyriausybei tam tikrą kom 
promisą del oro ginklavimosi su 
mažinimo. “Journal“ pastebi, 
kad Hendersonas, atidėdamas 
vyriausios komisijos sušaukimą, 
norėjęs išlošti laiko. Tačiau Bar: ' . 1 tu ji Įtikinęs, kad kiekviena pra- Į 
leista diena kenkia geros valios 
tautoms ir padeda Vokietijai. 
“Echo de Paris“ rašo, kad Hen- 
dersonui tenka imtis atsakomy-) 
bes už nusiginklavimo konferenII 
cijos darbų atnaujinimą. Pran-i 
cūzu vyriausybė norinti, kad tai 
būtų padaryta kaip galint grei- Į 
čiau, kad kiekvienas kuo sku-į 
blausiai parodytų savo kortas, | 
Ženevos konferencija per ilgai 
tarnavusi moraline priedanga j 
Vokietijos atsiginklavimui. Ber 
lyno vyriausybė norėtų, kad tas 
žaidimas ir toliau būtų tęsia
mas. Tai yra Prancūzijos intere
sas, kad painiava būtų išaiškin
ta, kad Vokietija, pagaliau, tik
rai pasirodytų sukilusiu kraštu 
prieš sutartis, ir kad Prancūzija 
pasirodytų, kaipo teisėta jų gy
nėja.

AMERIKA PIRKS Iš LIETU-1 vo 
VOS STATINIŲ

Panaikinus Amerikoje prohi- 
biciją, labai pakilo statinių pa
reikalavimas. Amerikoje jų ne
spėja jų gaminti. Statines ėmė 
dirbti daugelis kraštų, šiomis 
dienomis viena stambi Ameri
kos firma Lietuvoje užsakė 5 
milijonus statinių. Ekonomi
niam departamentui tarpininin- 
kaujant, viena lietuviška Įmonė 
imasi toki statinių kieki paga
minti.

Reikia tikėtis, jog šis didelis
Amerikos užsakymas Lietuvai 
yra ne paskutinis ir jog lietu
viškos statinės amerikiečiams 
patiks.
cha Aviszus (iš Šilutės). Suim
tieji tardomi Neumanno byloje. 
Per padarytas kratas pas suim
tuosius rasta kaltinamosios me
džiagos.

APIE PERVERSMĄ LATVI
JOJE.

Savu laiku buvome rašę apie 
Įvykusi perversmą Latvijoje. 
Čia perspausdinąme Eltos pra
nešimą tilpusi “L. Ž.”, kuris 
kiek plačiau nušviečia tą Įvyki.

Ryga, Eit. Geg. 16 d. Latvių 
vyriausybė praeitą naktį paskel 
be išimties stovi, sustabdė poli
tinių partijų ir parlamento vei
kimą iki konstitucijos reformas 
pravedimo. Vyriausybė buvo pri 
versta imtis tų priemonių, ka
dangi gavo žinių apie rengiamą 
ginkluotą valstybės perversmą.

Vidaus reikalų ministeris už
draudė laikinai rengti visokius 
mitingus ir demonstracijas. Vai 
džios organai, vadovaujant Ry
gos Įgulos viršininkui, gen. Ber
kis, dabar palaiko tvarką. Buvo 
suimta dešiniųjų ekstremistų 
grupės, kurie vadinosi “legionie
riais”, daug žmonių, kaltinamų 
sukilimo rengimu. Taip pat bu
vo suimta keletas socialdemokra 
tų, kad būtų galima sukliudyti 
generalinio streiko paskelbimą 
ir valstybės organams pasiprie
šinimą.

Seimo pirmininko dr. Kalminš 
viloje buvo rasta daug ginklų. 
Visi suimtieji buvo apsiginkla
vę. Taip pat ne maža ginklų bu-

rasta pas socialistų atstovą, 
i buv. Latvijos banko pirmininką 
I Geimą. Centralinė socialistų bū
stinė buvo užimta. Valdžios or
ganai ir toliau ieško ginklų ir li- 

į kviduoja galimus pasipriešini- 
Į mo punktus.

Ministerių pirmininkas Ulma- 
’ nis apsilankė pas respublikos 
prezidentą ir jam pranešė apie 
susidariusią padėti ir apie prie
mones, kurių buvo imtasi. Buv.

1 ministeris pirmininkas Skuje- 
nieks, progresistų vadas, prisi
dėjo prie vyriausybės.

— Klaipėdos vokietininkų by
loje liudininkų teismo tardyto
jas, be kitų pašaukė ir krašto di 
rektorijos pirm. dr. šreiberĮ. Ta
čiau jis, matyti, dėl kaž kokių 
sumetimų, Į tardymą neatvyko. 
Už tai jį teismo tardytojas nu
baudė 250 litų pinigine bauda.

Apsauga is Užsienio Politika 
Turi Būti Sujungta

TO REIKALAUJA VISŲ TRI
JŲ VALSTYBIŲ REIKALAI

Ryga. Elta. — Latvių lietuvių 
! vienybės draugijos valdyba pa- 
| skelbė ilgą atsišaukimą i latvių 
! ir lietuvių tautas. Atsišaukime 
j nurodoma, kad lietuvių ir latvių 
tautos po ilgų kovų ir sunkių 
kentėjimų atgavo nustotą nepri
klausomybę. Svarbiausias abie- 

Į jų tautų uždavinys yra griežtai 
i sekti, kad savo laiku padarytos 
i klaidos, kurios privedė abi tau- 
į tas prie vergijos, ateityje nepa
sikartotų.

j Grasiną reiškiniai ir Įvykiai 
politiniame Europos gyvenime

. paskutiniais metais paskatino 
1 lietuvių latvių vienybės draugi- 
j ją kreiptis su atviru žodžiu i a- 
i bi broliškas tautas, kad jos pa
galiau. išmėginusios visus gali-

j mumus, paduotų viena kitai ran 
kas bendram darbui ir bendrai 
kovai kol dar nevėlu. Vienybės 
draugija mano, kad priežasties.

1 del ko lig šiol abi tautos ir vals
tybės nesusi jungia, tenka ieško
ti ne abiejų tautų plačiose ma-

■ sese, nes tiek latviai, tiek lietu
viai žymia dauguma karštai no
ri to susijungimo, bet žymia 
dalimi tose nedraugiškose jėgo
se. kurios kadaisia šimtmečiams 
atėmė abiem tautoms laisvę ir 
to paties nori ir dabar.

Toliau atsišaukime nurodoma, 
kad būtų klaida ir savęs apgau- 

1 dinėjimas manyti, kad lietuvių 
ii- latvių tautos pačios sprendžia 

; savo likimą. Lig šiol abi tautos 
dažnai buvo objektas jų priešų 
rankose ir per visus tuos metus 
abi tautos išplėtojo savo santy
kius kaip tik taip, kaip to reikė
jo jų priešams.

Visos trys valstybės — Lietu 
I va. Latvija ir Estija — turi žiū
rėti i save, kaip Į nedalomą vie
netą. Ir dabartinėmis aplinky-1 
bėmis tų trijų valstybių likimas 
tas pats. Jei viena iš jų nustotų 

j nepriklausomybės, tai likusių 
I dviejų neišvengiamai laukia tas
■ pats likimas.

Toliau atsišaukime pareiškia-! 
| ma : “Mes karštai norime drau-
■ giškai gyventi su musų didžiai
siais kaimynais: Vokietija, Len-

1 kija ir SSSR., tačiau jei koks 
I Pabaltijo pilietis, ignoruodamas 
Pabaltijo klauzulę politikoje, iš- 

į drįsta dirbti prieš Pabaltijo val- 
' stybių sąjungos idėją, vadinda
mas save polonofilu, rusofilu, ar 

j ba germanofilu. tai jis būtų sa
lvo tautos gyvybinių interesų iš-, 
į davikas, nes už Pabaltijo sąjun- 
i gos ribų mes niekur ir niekada 
| nerasime tikresnių savo nepri- 
i klausomybės garantijų“.

Toliau nurodoma, kad lig šiol 
i atskirų Pabaltijo valstybių ne- i 
| priklausomybę laimingu būdu 
patikrindavo visos priešybės 
kurios buvo tarp jų didžiųjų kai 
mynų, bet dabar eina neatšaukti 
ir panašūs Į tiesą gandai, kad 
padarytos paliaubos tarp jų dvie 
jų kaimynų del Lietuvos ir Lat
vijos pasidalinimo.

Atsišaukime nurodoma, kad 
lig šiol didžiausioji kliūtis Pa-j 

balti jo sąjungai sudaryti buvo 
laikomas Vilniaus klausimas. 
Aišku, tačiau, kad tas klausi
mas negali būti kliūtimi Pabal
tijo valstybių susijungimui. 
Kliūtis galėtų kilti tik tuo atve
ju, jei. susijugiant Pabaltijo 
valstybėms, del Vilniaus klausi
mo grėstų karo pavojus su vie
na iš kaimyninių valstybių. Ta
čiau lig šiol nei Lenkija, nei Vo
kietija. nei SSSR nepareiškė, 
kad. jei susijungtų Pabaltijo 
valstybės. Vilniaus klausimas 
galėtų būti karo priežastis.

Savaime suprantama, kad 
kiekviena iš trijų valstybių Įei
tų i sąjungą su savo teisėmis ir 
reikalavimais, kurių tarpe pasi
liktų ir neišpręstas Vilniaus 
klausimas. Bendromis jėgomis 
būtų galima lengviau ji išspręs
ti. kaip lig šiol. Tenka pasakyti, 
kad buvusieji Pabaltijo valsty
bių susijungimo projektai bū
ro nukreipti netinkama linkme. 
Pabaltijo valstvbin saiumros 
svarbiausia reikšmė glūdi ne ū- 
kyje ir ne savitarpio medžiagi
nėje naudoje, bet jėgų sukon
centravime ir prestižo padidini
me užsieniuose, t. y. kariškame 
krašto apsigynime ir užsienių 
politikoje. '

Pats susijungimas galėtų bū
ti pravestas palaipsniui, neišs- 
prendžiant iš karto ūkio klausi
mų. bet visų pirma sujungus vi
sų trijų valstybių kariuomenių 
vadovybę ir užsienių politikos 
vadovybę. Atsišaukimas baigia
mas nurodymu, kad dabartinės 
grasinančios aplinkybės katego
riškai reikalauja tuojau sujung 
ti visų trijų Pabaltijo valstybių 
apsaugą ir užsienių politiką.

MOTERIS, 24 METŲ AMŽIAUS 
PAGIMDĖ 5 MERGAITES 

ANT KARTO

Ji jaučiasi gerai: tėvas sako: 
“Jis turėtų būti kalėjime.”

Corbeil. Ont., Gegužės 28 d., 
tūla ponia Oliva Dionne, ūkinin
ko (farmierio) žmona pagimdė 
penkias mergaites ant karto. 
Motina ir dukterys jaučiasi ge
rai. Didžiausia, kuri manoma, 
yra vyriausia, sveria 5 svarus 
ir 4 auncus, dvi mažiausios sve
ria po 2 svaru ir 4 auncus.

Kuomet slaugė paklausė p. 
Dionne kaip ji jaučiasi po tokio 
nepaprasto Įvykio, ji atsakė ”ge 
rai.“ Užklaustas mergaičių tė
vas—aš turėčiau but kalėjime, 
atsakė ponas Dionne.

Ši pora susituokė 1925 ir per 
ši laikotarpį užgyvenę kitus 5 
vaikus, kurių vyriausias yra mi
ręs. ši pora turėtų vykt Į Vokie
tiją ar Italiją, kur jie butų lai
komi didžiausioj pagarboj.

— Vienas kaunietis išrado 
vaistus nagų kaltūnui pašalinti. 
Anksčiau tokių vaistų medicina 
nežinojo ir kaltūnus šalindavo 
chirurgijos pagalba. Išradėjas 
mano tą vaistą užpatentuoti.
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.< LIETUVOS IR LIETUVYBĖS
»inč Lietuvos Respublika.
rvi.a '• yra pati tauta, išreiškianti sav 
-n piinainečiy ir pilnateisių gyventoj

.ietmiy Tautos sostinė ir tautinio bei 
nius.
ir mokslo bei kultūros kėlimas tarpe

nrpe Lietuvos ir plačiosios išeivijos 
U.
įgyvendinti Lietuvoj ir visoj tautoj

i Akinimams tolerantiškumas ir atsky

i teisėms ir piliečių ištikimybė Kon

.tangos priaugančiųjų Lietuvių kartą 
. icsi.i ir tautiškai susipratusią.
•>? Vi'nių visais galimais budais—Mes

BOLŠEVIKAI NORĖT IŠKli.H SOSTINĘ Iš MASKVOS.’

;■ 'eiiiai paskelbė sensacingą ži- 
perkelti savo sostinę iš Mas- 

iik..is vadinosi Jekaterinburgu, 
javą it' niekuom ypatingai ne
liepos 1“ dieną tapo nužudyta 

, >ei apie tai pasaulis pradeda

tas. senesnis net už musu Vii 
sti.iv. 'lik 1703 metais caras 
rciau \ akam Europos, i -teig 
perkėlė sostinę.
. 'tižią. Petrogradas jiems atro- 
v< i -lybių. Priešai ji galėtu pa- 
1 eninas sumanė kraustytis at
ikus. \ isa bolševiku valdžia su
kas kitas, kaip, tvirtove miesto

N EI žM IKšKIT ATS1LAN KYTI DETROITE

Sulig teisybės šiais metai.' vėl reiktu kviesti Amerikos lie
tuvius ne kur kitur, kaip tik i Chicagą, nes čia atsidarė pasauli 
nė paroda su visokiais mokslo ir meno stebuklais, ne visi musu 
išeiviai, o tik mažutė jų dalis, tematė šią. parodą pereitais me
tais. Galėtų dar atvažiuoti tūkstančiai musų brolių iš kitų ko
lonijų ir visiem užtektų vietos.

Bet apie Chicagą — užteks. Keiktų pakalbėti ir apie De
troitą, kuriame šią vasarą Įvyks grynai lietuvių “paroda” — di 
ar trys seimai. Sandara turės savo seimą. Jis žada būti ne tik 
Įdomus, bet ir skaitlingas, nes delegatų atkeliaus net iš tolimųjų 
rytu. Tikriau sakant, tai bus musu šeimyniškas suvažiavimai 
pasitarti apie savo organizacijos, išeivijos ir tautos reikalus.

Antras svarbus seimas, tai SLA. Apie ji dabar sukasi Įvai
rių kalbų ir spėliojimų. Vieni numato smarkius susirėmimus, 
kiti vėl sako, jog viskas praeis ramiai. Niekas musų nenori po
litinių kivirčių ar peštynių. Bet jeigu “progresyviai” bandys 
viską savaip nukreipti ir nustumti SLA. nuo tų pamatų ant ku
rių jis gimė ir užaugo, tai, žinoma, tautiška grupė priešinsis 
tam. z • si -4 ». $ $ $ £ •

Kas ten nebūtų — karas ar taika, bet Į Detroitą turėtų su
važiuoti kuodaugiausiai musų veikėjų, beabejo, savo ar organi
zacijų lėšomis, bet ne pavienio asmens. Šita bendroji grupė su
darys Amerikos lietuvių šeimą, kuri galės nubrėžti kelius musų 
ateičiai. Reikia bendrinti spėkas ir Įtraukti jas Į praktišką dar-

'• “įnirtu
NIEKAS NENORI NUSIGINKLUOTI

Laikraščiuose skaitome, jog Italijos diktatorius Mussolini 
viešai pripažino, jog ši šalis eina prie bankruto; jog geresnių 
laiku nesulauksi, kaip vakar dienos. Bet jis nebūt diktatorius, 
iei neturėtų vaistų šiai nenormaliai padėčiai. Mussolini siūlo

ruoštis karui, kuris prašalins visus blogumus.
Kitoj diktatūros šaly — Lenkijoj valdžia kas met turi šim

tus milijonų zlotų deficito. Išlaidos dideles, ypač kariuomenei, 
o žmonės visai nubiednejo, jog nebeturi iš ko mokėti taksų. Kuo 
tolyn, tuo blogyn ir galimas, jog Lenkija prieis prie bankruto ar 
revoliucijos. Panašus reiškinys yra ir Vokietijoj, čia priskai- 
toma keli milijonai bedarbų, tačau Hitleris užlaiko savo priva- 
tišką juodmarškinių armiją ir didina reguliavę kariuomenę.

Apie vidurĮ šios savaitės Genevoj vėl susirinko nusiginkla
vimo konferencija. Ilgai posėdžiavus ir daug išeikvojus laiko ir 
pinigų, ji kol kas nieko neatsiekė. Viena valstybė nepasitiki an
tra ir nėra tokio, kuris pirmas sutiktų pradėti nusiginklavimą.

Pereitam trečiadieny Genevoj Įvyko istorinės reikšmės in
cidentas. Anglijos užsienių reikalų ministeris John Simon metė 
apkaltinimus Prancūzijai, buk ji trukdo taikos apsaugojimui ir 
perdaug spaudžia Vokietiją. Iš vietos pašoko prancūzų užsienių 
reik, ministeris, 72 metų senumo, Louis Barthou, kuris beveik 
per valandą svaidė aštrius pajuokimus Anglijos atstovo pusėn. 
Tarp tų dviejų šalių kilo nesusipratimai ir galimas daiktas, jog 
pati konferencija greitai pairs. Kas tuomet bus —■ tegul kiek-

LIETUVIŲ TAUTA VIENIN-' 
GA VILNIAUS VADAVIMO 

DARBE.

Neseniai Kaune Vytauto Di
džiojo universitete buvo sureng
tos politinės diskusijos Baltijos 
sąjungos ir Vilniaus klausimais, 
šiose diskusijose dalyvavo kai 
kurie profesoriai ir šiaip vienas 
kitas politinis veikėjas. Kalbėto
jai Į minią paleido keletą neat
sargių išsireiškimų — jų asme
niškas nuomones Baltijos są jun
gos ir Vilniaus klausimais, šitie 
jų neatsargūs posaikai plačiai 
nuskambėjo lenkų spaudoje ir 
juos ėmė kartoti negalvojanti 
Lietuvos visuomenė.

Del to Lietuvoje ir ypač Kau
ne buvo surengta eilė mitingų, 
kuriuose visuomenės veikėjai ir 
Vilniaus vadavimo darbininkai

vienas paieško atsakymo.

NE TAUTIŠKOS, BET TARPTAUTIšKOS KAPINĖS.

Praėjo “Papuošimo Diena” arba kaip angliškai taria, “De
coration Day”. Pagerbti mirusieji, ypač tie, kurie žuvo kare savo 
kraštą beginant.

Visoj Chicagoj buvo milžiniškų paradų, kurie priminė, jog 
šiais laikais kaip ir seniau mirusieji daugiau gerbiami negu gy
vio j.

Mums teko atsilankyti keliose vietose. Pirmiausia užsukom 
i svetimtaučių kapines, kur skaitlinga minia, Amerikos ir savo 
senojo krašto vėliavomis pasipuošnsios atliko Įspūdingas cere
monijas.

Iš čia nuvykom i Chicagos lietuvių katalikų kapines. Prie 
vartų renkamos aukos labdarybei. Įmetam keletą centų. Viduj 
Įvairios tikybinės apeigos; iplinkui plevėsuoja dvejopos vėlia
vos. Įspūdis neblogas.

Pasiekiam ir tautiškas papines. Prie pat vartų prišoka ke
li komunistai su savo literatūra, o iš šonų girdisi balsų garsinant 
Minske išleistus agitacinius lapelius.

įeinam vidun. Programą išpildo net du internacionališki 
chorai. Birutės choras visai nebuvo kviestas. O vienas kalbė
tojas garsino vien tik komunistų partiją ir pasaulinę revoliuciją. 
Tautiškoms kapinėms reiktų pakeisti savo vardą ir pasivadinti 
“Internacionalu". Tuomet tok patvarkymas nedarytų musų tau
tai gėdos.

Hitlerio Pučas Klaipėdoj?
šitokiu užvardinimu Prahoje i 

leidžiamame radikaliame vokie
čių emigrantų savait. “Die Neue 
VVeltbuhne” žinomas vokiečių j 
žurnalistas Voldemaras Grimm i 
rašo apie hitlerininkų žygius 
Klaipėdos krašte, štai kas rašo
ma.

Pirmasis etapas — pradeda
Grimm: — Klaipėda, kaip iri 

Dancigas turi būti sulyginta. 
Antras etapas — sulyginta Klai 
pėda prisijungia prie Vokieti
jos. Trečias etapas: — Visas Pa 
baltijys turi būti nacionalsocia- 
istiškas! šito plano siekia fa
šistinė Vokietija, kai tuo tarpu 
Europos politikai žaidžia nusi
ginklavimo komediją ir laužo 
savo galvas del Lenkijos pozici
jos.

Ilgai hakenkrecui Klaipėdos 
krašte nesisekė pasiekti trium
fo. Bet jau ištisi metai, kaip ru
dieji agitatoriai išsijuosę dirba 
ir tikisi laimėsią. Visokie val
džios draudimai buvo ignoruo
jami, iš atskirų skyrelių susida 
rė visas tinklas, o iš jo požeminė 
organizacija. Miuncheno ruduo
siuose namuose Klaipėdos kraš
tas valdomas visiškai pagal na
cių sistemą. “Klaipėdos krašto 
vadovybė” vėl, esą, rūpinasi, 
kad būtų galima dainuoti dainą 
“Nuo Masso iki Nemuno”. Aiš
kus daiktas, kad susektieji vo
kiečių fašistai ginasi, jog turi! 
kokias nors sąsajas su Vokieti
jos nacių vadovybe. Vyriausybė; 
savo Įsakymu griežtai uždraudė 
turėti ryšius su užsieniu.

Klaipėdos krašte yra dvi na
cių partijos, kurios tarpusavyje 
konkuruoja: tai Neumano gru
pė, kuri pripažinta ir Hitlerio, 
ir pastoriaus Sasso grupė, kuri 
panaši Į Otto Strasserio buvusią 
grupę Vokietijoj.

Iš šitų dviejų partijų dabar 
kilo politinė žmogžudystė. Klai
pėdiškis teismo tarnautojas Je- 
sutis priklausė Neumano grupei. 
Kartu su Klaipėdos nacių vadu

KAIP LENKAI ŠELPIA BA
DAUJANČIUS VILNIEČIUS

ištriai pasisakė prieš tokius ne
atsargius išsireiškimus, skau
džiai paliečiantis opiausius Lie
tuvos politikos klausimus. Šių 
įvykių pasėkoje tarė savo žodi 
ir Lietuvoje bei jos išeivijoje 
plačiai išsišakojusi Vilniui va
duoti sąjunga, su kurios žodžiu 
Vilniaus klausimu Lietuvos vi
suomenė rimtai skaitosi.

Kalbamoji sąjunga savo sky
riams bei Apygardoms išsiunti
nėjo aplinkrašti, kuriame sako
ma: “paskutinėmis dienomis Į- 
vyko negeistini mūsų gyvenime 
faktai, kurie yra labai pavojingi 
Vilniaus vadavimo akcijai. Vie*e 
nas profesorius paleido labai ne
atsargių ir neteisingų posakių, 
ardančių stebėtinai vieningą 

] mūsų visuomenės nusistatymą 
Vilniaus atžvilgiu, ir žeminan
čių mūsų tautos gynimosi pajė
gumą. Kitas profesorius dar aš
tresniais posakiais pakartojo 
tas mintis viename mūsų dien
raštyje. Kas privertė tuodu pro 
fesoriu viešai skleisti mintis... 
sunku pasakyti. Gal būt, čia pa
darė daug įtakos Kauno Politi
nio Klubo laisvi pasikalbėjimai; 
ar nuolatinis akbinetinis darbas

baronu von Ruppu, jis nuolat ir 
taisyklingai keliaudavo i Berly
ną ir Miuncheną instrukcijų par 
sivežti. Paskiau Jesaitis perėjo 
i Sasso partiją, sugrįžo vėl pas 
Neumaną ir pagaliau vėl atsidu 
rė pas Sassą. Kadangi yra suim
ta neumanininkų ir jiems kelia
ma byla, tai Jesutis ruošęsis pa
liudyti apie neumanininkų sąsa
jas su Berlynu ir Miunchenu ir 
apie ruošimą putčo Klaipėdos 
krašte, kuriuo Klaipėda būtų 
prijungta prie Vokietijos.

Naciai mėgino Jesutį išvilioti 
Vokietijon, bet šis ton kilpon ne 
lindo. Todėl Įvyko keršto teis
mas. Jesutis dingo. Tai buvo ko
vo 23 d. Balandžio 7 d. jo kūnas 
buvo rastas Jūros upėje.

Kiek gi Hitleris Klaipėdos kraš
te Įsigalėjęs?

Krašto policija yra gerokai 
appvalyta; vienu smugiu pravy
ta 21 tarnautojas. Šilutės apskri 
ty sukoncertruotos smogikų da
lys. Suareštuojama, daroma kra 
tos, bet hydrai vis naujos galvos 
atauga.

Kas Austrijoj nepasisekė, tas 
turi čia pasisekti, nes Europa 
nekreipia rimto dėmesio.

Prieš Lietuvą vartojama spau 
dirno taktika: stipriojo prieš sil
pną. Lietuva baidoma. Lietuvos 
piliečiai, kurie nieko nejausda
mi, kartais paeina pagal vokie
čių sieną, esti Įtraukiami Vokie
tijon, nu velkami Tilžėn, primu- 
šami ir areštuojami. Tilžėje smo 
gikai suareštuoja lietuvio spau- 
stuvninko Jagomasto sūnų, kad 
priverstų sustabdyti laikraščio 
leidimą.

Nors tarp Lietuvos ir Vokie
tijos yra sudaryta prekybos su
tartis, staiga Berlynas užtven
kia kelią lietuviškam eksportui: 
kiaušiniams ir medžiams Įvežti 
Vokietijon.

Gyvybiniai svarbus mažasis 
pasienio susisiekimas irgi už-

Vilniaus krašte siaučianti
badas kaip tyčia daugiausiai pa
lietė lietuvių gyvenamas vietas.' 
Labiausiai nuo bado kenčia Me-j 
lagėnų, Tverečiaus, Adutiškio, 
Daugėliškiu, Dūkšto, Rimšės ir 
Vydžių valsčiai, šie valsčiai yra 
perdėm apgyventi lietuvių ir da
bar dar yra daug žmonių, ku
rie kitaip kalbėti nemoka ti lie-Į 
tuviškai. Vilniaus krašte siau- 
čiautis badas, matyti, mažai! 
jaudina okupantus šeimininkus,1 
nes jie ne’tik patys nesiskubina 
suteikti badaujantiems pagalbą,' 
bet neleidžia ir kitiems, štai, ne-! 
priklausomosios Lietuvos gyven . 
tojai jau suaukavo tiek grudų 
ir pinigų, kad jų nors dviem, 
trim savaitėm užtektu badau-' 
jantiems, o grudų pakaktų da-1 
liliai badaujančių visai pavasa
rio sėjai, nes jų visoje nepri
klausomoje Lietuvoje jau yra' 
surinkta keliasdešimts vagonų.

BEKMONTAS TIKRAI LIE
TU VOS PASIENY.

Berlynas. Nežiūri
telegramų agentūros paskelbto 
silpno (lementi, iš gerai painfor
muotų šaltinių pranešama, kad 
Pabaltijo valstybėse gerai žino
mas avantiūristas Bermontas— 
Avalovas, vis dėlto, dabar tikrai 
gyvena Rytų Prūsijoje, netoli 
Lietuvos sienos. Jis gyvena di
deliuose namuose barono Korfo 
Laukaičių dvare. Jo namas sau
gojamas ir be specialaus leidi
mo niekas negali 'prie Avalovo 
prieiti. Apie jo buvimą žinoma 
visose Laukaičių apylinkėse ir 
tas buvimas apylinkių gyvento
jų Įvairiai komentuojamas. Sa
vaime suprantama, kad to karo 
avantiūristo buvimas išnaudoja 
mas ir kurstymui prieš Lietuvą.

Garsinkites
“SANDAROJE”

atitolino nuo gyvenimo ir neduo 
da jiems tinkamai objektingai 
Įvertinti jo reiškinius. Mes nie-
kuomet nebuvome griežti prieši 
ninkai susitaikymo su lenkais. 
Mes tik reikalavome ir teberei- 
kalaujame, kad būtų patenkin
tas teisingas mūsų tautos reika 
lavimas dėl Vilniaus ir prie tai
kos būtų prieita be mūsų savi
garbos pažeidimo.” Savo raštą 
Vilniui vaduoti sąjunga baigė 
šiais žodžiais: “mes tikimės, 
kad mūsų visuomenė, kaip buvo 
ligšiol, taip ir ateityje liks vie
ninga Vilniaus vadavimo darbe 
ir nepasiduos nusiminimui žmo
nių, kurie su Vilniaus darbu nie 
ko bendro neturi.”

Vilniui vaduoti sąjunga nieką 
dos nėra priešinga svarstant 
vienus ar kitus būdus su len
kais susitaikinimo, tačiau tie 
svarstymai neturi būti niekados 
priešingi vieningam lietuvių tau 
tos nusistatymui ir jos garbės 
įžeidimui. Kol lenkai neatsta- 
tys sulaužytos Suvalkų sutar
ties, kol negrąžins Lietuvai Vil
niaus krašto, tol jokia Lietuvos 
politinė grupė, nei vyriausybė 
su lenkais nesitaikins.

Lenkai sako, kad pašalinė pagal- i 
ba jiems nereikalinga. Jie pa-i 
tys, girdi, sugebėsią padėti ba- Į 
daujantiems ir sėklos duoti jos j 
pristigusiems ūkininkams. Bet 
tai tik tušti žodžiai.

Kaip iš tikrųjų lenkai badau
jantiems teikia pagalbą? Pir
miausia daugelyje valsčių pa
šalpos neduodama tiems ūkinin
kams, kurie priklauso prie lietu
viškų draugijų, turi išsirašę ar
ba šiaip skaito lietuviškus laik
raščius, leidžia vaikus i lietuviš
kas mokyklas ir t. t. Valsčių 
viršaičiai prašantiems pagalbos 
akiplėšiškai pareiškia: “Nepri
gulėk prie lietuviškų- draugijų, 
atsisakyk nuo lietuviškų knygų 
skaitymo, tai gausi iš musų pa
galbą.” Matoma, kokia yra len
kų teisybė. Jie neturi nė trupu
čio žmoniškumo jausmo net ba
du mirštantiems žmonėms.

Toliau, lenkai pašalpą duoda 
tik tiems žmonėms, kurie gali 
už ją atidirbti. O tas atidirbimas i 
yra daug sunkesnis, negu Lietu
voje baudžiavos laikais. Štai pa
vyzdys: Prieš Velykas išdalino 
pašalpą už kovo mėnesį. Bet su 
ta sąlyga, kad už kiekvieną sva
rą gautų miltų reikės suvėti ant 
kelio po 1 kubinį metrą smėlio, 
žvyro ar akmenų. Tiems, kurie

| Didžiausia Krautuve !I
Į Brideporte ’

i SIŪLO !
i .. . '
į Plačiausi Į
i Pasirinkimą j

i Refrigeratoriu ■
j MAŽIAUSIOS Į 
; KAINOS Į
i MIESTE! Į

ĮVYKUSI KLAIDA

neutri kuo žvyrą ar akmenis 
vežti, uždėjo pareigą suskaldyti 
po 1 kubini metrą akmenų. Toks 
lenkų elgesys—tai didžiausias 
pasityčiojimas iš žmones ištiku
sios baisios nelaimės.

Dar yra vienas šelpimo nege
rumas, kad visas skirstymo pa
šalpų darbas pavestas valsčių 
viršaičiams. Tokiai tvarkai e- 
sant, atsivėrė durys visokiems 
pasipelnymams ir išnaudoji
mams. Todėl nestebėtina, kad 
Įvairios spekuliantų duonos ke
pyklos gauna labai pigiai pirkti 
miltus, o dvarininkai lengvai 
apsirūpina sėkla.

Tuo budu, badaujantiems Vil
niaus krašto gyventojams, o 
ypač lietuviams, jau be galo 
sunku ir blogiausiu maistu išsi
maitinti, o ką jau bekalbėti apie 
sėklą. Jeigu šiemet jie sėklos 
negalės gauti, tai kitąmet Vil
niaus krašte siaus dar žiaures
nis badas, nes jau nuo šio pava
sario liks visų taukai dirvonuo
ti.

j Čia rasite visų geriausių iš-į 
j dirbysčių Refrigeratorius, I 
j kaip tai: »

į NORGE j
i CROSLEY i
| GIBSON Į
Į SPARTON '
* LEONARD j
i MAJESTIC Į
i General Motors
į FRIGIDAIRE \
į ir kitų

“Sandaros” 19 No. buvo: So. 
Boston, Mass, iš šandariečių 
darbuotės, žinutė, kurioj pasa
kyta: ALTS. Pirmas Apskritys 
rengia 1 d. Liepos Gegužinę-pik- 
niką,” Norwood, Mass., bet tai 
ne Norwood, Mass., o turėjo bū
ti Maynard, Mass. Vieta yra 
puikiausia visoj apielinkėj. Ger. 
skaitytojų atsiprašome.

—Rengėjai.

ŠANDARIEČIŲ DRAUGIŠKAS
VAKARĖLIS

draudžiamas.
Pagaliau Lietuva atsistoja gy 

nimosi pozicijon, pradeda varto
ti Įvežimo suvaržymus ir kitas 
priemones. Bet: kas gi yra ma
ža Lietuva, jeigu už jos nugaros 
nestovi pasaulis? — paskutiniu 
sakiniu klausia Voldemar Grim- 
mas.

Bus suteiktos “Gegužės Karalai
tei” ir jos draugėms dovanos.

šeštadienio vakare, birželio 
9-tą dieną, Sandaros svetainėn 
susirinks sandariečiai ir jų drau 
gai, kur bus paruošta lengvi už
kandžiai ir, jeigu nebus per šil
ta, bus galima ir pasišokti. Taip
gi ta proga bus suteiktos ir do
vanos “Gegužės Karalaitei” ir 
josios draugėms.

Taigi patariam sandariečiams 
virš minėtoj dienoj susirinkti 
Sandaros svet. ir būti liudinin
kais suteikime gražuolėms dova-

j Duodame didelę nuolaidą už * 
j senus šaldytuvus Į mainus c Ei ant Refrigeratoriu

_____________ J 
h - - . - • • <j Lengvus išmokėjimai pntai-» 
. komi kiekvienam pagal 
I fi norą. c
y ■— ni —— u. —r- ——h —, —— m . __ .. «-

ipROGRSSS i

; 13222-28 f o. Eaktcd A, 
11 „ T .
j I Vedėjai: J. Kalėdinskas
į j J. RomanasL' j Leidžiame gražius radio pro-į 
j gramus kas nedėlią. 11-tą val.f 

į j prieš piet iš stoties WGES. Į 
| Į13G0 kilocycles. i

nų;



V’. S AN D Alt A

; neribos Lietuviu Gyvenimas. --=--^1
Sveikatos Skyrius ;

šį Skyrių Tvarko ir Prižiūri 
Amerikos Lietuvių Daktaru Draugija.

BURNOS HYGIENA
Dr G. I. GLOžIS. dentistasi darni iu užtektinai, liekasi visai

Chicago. Ilinois silpai ir greitai pūna.

Tusu is “S. * num. 16to
N k sčūi mot i 

(likis prie Kiliui
s ir kuomet kū-1 
s. privalo prisi-

Per pirmus p< 1 • — • 1enkis menesius Ii pile - i -J valgių: daržovių
n» s. motervs turi ypač pasi- turi valgyti du sykiu, arba dau-l
rinkti valgį, nežiiirint kaip daug. giau i dieną, yi atingai lapuotu
bet kad tik būtij šviežias, gry- kiti • c* s. arba daugiau

Moterys tokia- 1Į dieną, tik ka<;1 būtų švieži. Iš
me padėjime veilc mažai gali va! javų reikia vari oti grynų, rupių j
gyti, neturi apet i to, vienok rei- ruginių miltų < luoną, ypatingai!
kia bandyti daug iau valgyti. Tas ! toms, kurioms pasikartoja vidų
principališkas id’.silaikymas pa- irių užkietėjime-
ucll>cs kūdikiui įMeninius dantis Is mėsišku. aivies ir paukš-
tvirtai sutormuoti; tie dantys čių nedaugiau s a ii) vieną sykį į
pradeda formuot is apie trecią dieną. Iš pieno arba maslionkų |
mėnesį, kartais i r anksčiau. Pa- reikia suvartoti vieną kvortą i
s k ut m uis KCiurii is mėnesius nę- diena, prie gain ii limo valgių ar-i
'nui/T moteris turi padauginti vai 1 ba š.ahj išgerti . Kiaušinius rei-
gi apie vieną pvnktą dalį, negu 1 K1U \ U1 L 011 \ 1 v l oj mėsos, arba1
normaliskai valg

•
tiek daug valg\ ti. kiek apetitas

mitri1.nčiam kūdikilii tarnauja. Kav os arba arbatos
ateiti tik dviem srovėm: negerti daugiau, kaip viena puo 
nos maistu ir iš jos kūno.j dūką i dieną. Vandens reikia ger 
i motina negauna jai reika- ti gan daug, bent šešis stiklus Į i 

maistą, tuomet jos kūnas dieną, bet prie valgio. Reikia pri 
to nukenčia, nes gamta pir- silaikyti nuo keptų valgių: py-

i auganti kū-| 
augantis kūdi- 
nmališkų savo 
ri gauti užtek- 
<foros ir vita
lini iš motinos 
5 kaulai ir dan 
i. nes jai tuo- 
:naujinti ener-1 
.iskos ■ reakci- į 

i skamba, kuo j 
1 nėščių mote- ■ 
s gadinąs, kuo 
. reikiamo mai; 
ulai ir dantvs I * f• i“,. 1; 1 - i f]n -ni 11Aitllh.lt/ LldllLU 1 

ne. Nepamirš-. 
yra gyva kūno, 
ir kitos dalys.!

atstu aprūpino i 
negu motiną, 
gauna savo e- 
iti tik tą, kas . 
?io kūdikio, o 
(ikalingą mais- 
llio ir fosforos' 
dantvs, negau

ragų, sezoniškų vaisių ir svaigi-! 
minčių gėrimų. Reikia būti at-1 
sargioms — nepersivalgyti. Rei 
kia vengti bent kokio maisto, ne 
sutinkančio su motinos sistema 
ir gaminanti dujas. Maistą rei-j 
kia kasdiena mainyti, kad išven

šia visos I’hiladelphijos ir apy
linkės lietuvių katalikų parapi
jos kartu su Lietuvių Krikščio
niškuoju Sąmyšiu. Laike “Avi
acijos Dienos’’ bus.teikiama pro
ga pamatyti Lituanicą Antrąją. 
Sucirs dešimts orlaivių daly
vaus oro lenktynėse; bus su pa
rašiutais šokiniai iš orlaivių že
miu. ir kas tik norės—galės tiek 
ere palakinti, kiek tiktai jis geis. 
Bus mil ciniškas piknikas. Lietu
viška Radijaus orchestra. Šo
kiai ant didžiulės platformos 
; i šviestos puikiausiomis, papuo- 
-ianči -mis elektrikinėmis lem
pomis. Lietuviška jaunuomene 
žais “beisbolą.“ Milžiniški Radi
jaus aparatai leis oru muziką ir 
ir kalbą. Bus dar ir kiti Įvaihus, 
g ra us pamarginimai ir patogu
mai.

lodei brangį viengenčiai, 
jei justi širdyse teiksi dar tyra 
meilė link musų brangios tėvy
nės-—Lietuvos; jei trokštate iš
kelti jos vardą ir garbę akyvaiz- 
doje visos žmonijos—jei norite 
prig<'būti antrajam transatlan
tiniam skridimui, tai parodykite 
tų’, savo skaitlingu atsilankymu 
i šiąją. milžiniška “Aviacijos 
Dienos pramogą. Gi Įžanga la
bai žema, vos 25 centai; o kam 
bus reikalingi penki tik$Wteii, tai 
mokos vos tik doleri. O busai, 
kas juose norės važiuoti, iš visų 
lietuvių apielinkinių kolonijų ir 
nuo bažnyčią vež už žemiausią 
kainą.

Rengėjai.

gus monotoniškumo. Maistą! 
kramtyti tol. kol labai smulkiai 
sukramtomas. Tas teikia dau-l 
giau vertės ir išvengiama vidų-j 
rių užkietėjimo, nes vidurių už-1 
kietėjimas kenkia motinos svei
katai, tuo pačiu sykiu kenkia ir 
sparčiai augančiam kūdikiui/ 
Antras dalykas, kai motina bū-' 
na praradus savo reikalingą svo. 
r’, ji turi atbudavoti savo kaną 
ir turi užtektinai teikti medžia-l 
gos augančiam kūdikiui, kad jis 
gerai augtų ir sveikas būtų. To-' 
kia.m laike motinai patartina,' 
Kad ji gertų pieną tarpe valgių, į 
tai reiškia apie 10 valandą po; 
pusryčių ir apie trecią valandą! 
popiet ir einant gulti apie devinj 
tą valandą. Tas jai papildys rei- j 
kalingų medžiagų kūno patobuli i 
nimui ir priduos stiprumo.

So. Boston, Mass,
Nuo \ elykų pirmo nedėldienio 

ir iki šiai dienai yra duodamas 
lietuviškas radio pusvalandis, j 
kas nedėldienj iš stoties WHDH. 
•Jo vedėjas yra ponas S. Minkus. 
Nors man nedaug yra pažįsta
mas ponas Menkus, tik girdė-

“annoii»cer” nemokąs lietuviš
kai ir tt.

Taigi aš jų paprašiau, kad 
jie man porą žodžių parašytų 
angliškai, tai jie man vietoj pa
rašyti, sako aš ir kalbėti angliš
kai nemoku—kaip aš galiu pa
rašyti? Na, tai sakau ko jus no
rite iš vedėjo lietuviško progra
mų, jei jus išgyvenę po 30 m. 
Amerikoje neišmokote angliš
kai. O jis lietuviškai ir už jumis 
geriau kalba, nors nėra savo gy
venime matęs Lietuvos. Tuomet 
vyrukai susigėdo ir lig musę su
kandę nutilo.

Dabar apie patį lietuvišką 
pusvalandį, žinoma, pasitaiko 
viena ir kita klaida, bet man te
ko ir kituose miestuose klausy
tis, ten irgi visko pasitaiko, bet 
mes negirdime taip puolant per 
laikraščius, kaip čia, So. Bosto
ne. Vietoje peikimo, reikia pa
girti. nes musų jaunuoliai sten
giasi pasirodyti, jog turi gabu
mus, kaip jie stengiasi dainose 
lietuvišką tarmę naudoti, ir mu
sų Tėvynę Lietuvą apdainuoti, 
suteikia ir tiems klausytojams 
tą dvasią, kurie nenori ar nega
li lankytis lietuviškuose paren
gimuose. Taigi gerb. rašytojai 
i “Darbininką“ ir “Keleivį,“ vie
toje pavydėti, geriau patarkite 
arba stokite sykiu ir dirbkite, 
čia yra kultūringas darbas ir 
tuomi daugiau išgarsinama Lie
tuvių tauta. Net svetimtaučiai 
sako, kad musų mažytė tautelė, 
bet kaip jus viskuo susilygina
te su didelėmis tautomis. Todėl 
vietoje kad peikti, (čia daugiau 
šia pavydumas), meskime pavy
dumą i šalį, bet taisykime klai
das ir tobulinkime musų tautą 
visi iš vieno, nes ir svetimtau
čių ne visi geri programai, bet 
mes juose nematome klaidų. Ko
dėl? Todėl, kad ne lietuviškai...

—Klausytojas.

daug kam pagelbėjusi bei paval- 
gidinusi... ir todėl susirinko dau
gybė, apart giminių, pažįstamų 
ir draugų, jai atiduoti paskutinį 
patarnavimą. Buvo daugybė gė
lių ir daugybė automobilių lydė
jo. Palaidota su bažnytinėmis 
apeigomis, Naujos Kalvarijos 
kapuose. Priklausė prie trijų 
draugijų: SLA. 43 kp., Lietuvos 
Dukterų ir dar neteko kitos var
do sužinoti.

Reiškiu giliausią užuojautą 
šeimai ir giminėms,

Nuliudusi draugė.

LIETUVOS MINISTERIAI

Per šešiolika metų, nuo pirmo 
sios vyriausybės susidarymo, 
Lietuvoj pasikeitė iš viso 15 mi- 
nisterių kabinėtų. Pirmąjį kabi
netą sudarė Vilniuj 1918 m. 
lapkričio 11 d. prof. Voldemaras 
o dabar valdo penkioliktasai ka
binetas su p. J. Tubeliu prieša
ky. Kabinetų gyvavimas buvo 
labai nevienodas. Ilgiausia valdo 
dabartinis p. J. Tūbelio kabine
tas, kuris yra valdžioj nuo 1929 
m. rudenio. Beveik trejus metus 
—nuo 1926 m. gruodžio 17 d. 
perversmo lig 1929 m. rudens— 
išlaikė keturioliktas kabinetas, 
sudarytas taip pat prof. Volde
maro. Trečias gyvavimo ilgumu 
buvo šeštas kabinetas, kurį bu
vo sudaręs Dr. K. Grinius, iš
buvęs valdžioj beveik dvejus 
metus. Trumpiausiai išsilaikė 
trečias kabinetas, kurį buvo su
daręs prof P. Dovidaitis. Jis 
valdė tik keturias savaites.

Per tą visą laiką ministeriavo 
iš viso 72 žmonės, skaitant su 
dabartinio kabineto nariais. Kai 
kurie iš jų buvo ministeriais po 
keletči karų. '

BENDRADARBIAUKITE
“SANDAROJE“

Už Mažiau Negu | Dieną

Jus galit įsigyti šį

1934 KELVIN AT O R

• Šis Modelis V Kelvinato- 
riaus specialiai padirbtas del 
šeimos kuklių įeigų. Bet ne
reikia suprasti, kad čia yra 
mažas refrigerator!us. Pama
tinė sudėtis, konstrukcija ir 
kokybė yra lygi su daug 
brangesnių modelių.

Šis Kelvinatorius perdaug 
žemai įkainuotas. Jus galite 
įsigyti už mažiau negu 14 
centų į dieną, ant musų pri
einamo išmokėjimo plano.

Ypatybės

Klausk apie lengvą išmokėjimo 
planą. Mažai Įmokant, likusius 
išmokėsite su mėnesinėmis elek
tros hilomis. Padengimui nuošim
čio ir kitų lėšų, kaina kiek aukš

tesnė ant išmokėjimų.

Naujo Modelio

KELVINATOR

Įtalpa 4.22 kubines pėdos. 
Lentynų plotas—8.35 ket
virtainių pėdų. Sušaldo 
3.4 svarus ledaus vienu 
kartu. Turi daug naujų 
Kelvinator ypatybių, ku
rias galima rasti tik auk
štos kainos modeliuose 
_ kitų išdirbysčių. —

COMMONWEALTH EDISONAI
ELECTRIC SHOPJ>

Downtown —72 W. Adams St.—132 So. Dearborn St.
Telephone RANdolph 1200, I^ocal 1219

4562 Broadway
2618 Milwaukee Ave.
4833 Irving Park Blvd.

4231 W. Madison St.
4834 So. Ashland Ave.
3460 So. State St.

852 W. 63rd St.
2950 E. 92nd St.
11116 So. Michigan Ave.

Ant visų pirkinių ant išmokėjimų pridedama maža pristatymo moketis

D U O D AME F E D E R A L I U S K U P O N U S

jau, kad jis Amerikoj gimęs ir 
: ugęs ir Lietuvos dar visai nė
ra matęs, ir už tai ji reikia pa- 
. veikinti. kad sugebėjo tą pada
ryti. nes kiti miestai jau seniai 
turi lietuviškus pusvalandžius 
bei valandas, o Bostonas tik dar 
šiandien sugebėjo įvykdyti...

Na, gi pažiūrėsim ką musų 
vietiniai lietuvių laikraščiai pa
sakė arba kaip pasveikino lietu
višką radio pusvalandi. Matyt, 
visaip išjuokia, sakydami, kad

So. Boston, Mass.
Geg. 18 d. 7 vai. vakare, savo 

namuose, 75 “G“ St. staiga mi
rė Gr. Valeckienė, 49 m. am
žiaus, paėjo iš Vabalninku par., 
po tėvais—Jurgeliunaitė. Ame
rikoje išgyveno 34 m. Paliko 
dideliame nuliūdime vyrą Joną 
Valecką, sūnūs Dr. Edvardą ir 
Aleksandrą ir dukterį Oniutę. 
Taipgi sesutę Ez. Vasiliauskie
nę, gyv. Norwood, Mass, ir bro-

Milžiniškas Sandaros Pirmo
ApsKričio

CENTRO NAUDAI

PIKNIKAS
erta dalyvauti kiekvienam lie-Į 
iviui—senam ar jaunam.
Taipgi bus daug svečių iš ki-1

i kolonijų su kuriais galėsite Į 
•įsimatyti ir susipažinti.

Taigi sandariečiai, draugai ii' . v • • I ėmėjai, visi esate kviečiami iį 
pirmą šių metų pikniką, kuris

us Birželio 10 dieną. Piknikas | 
rasidės 10 vai. ryte ir trauksis
ii vėlai vakaro. Taigi visi lie-1 
n lai ir lietuvaitės, seni ir jau- 
i, ura! i Sandaros siu metu pir- 
ą pikniką, kuris yra rengia-! 
.a Centro naudai.—A. ? liana..

lietuviams daro gėda... ir taip 
toliau pereitą nedėldienį susiti
kau su Bostono senu ameriko
nu, apie 30 m. išgyvenusiu A-
merikoje, taipgi bandė pajuok
ti, sakydami, kad negeras esąs

IĮ Kas. Jurgeliuną, gyv. Montel
lo, Mass, ir daugybę giminių bei 
draugų. Velionė vedė gražų gy
venimą ir turėjo įsigyję savo 
nuosavybę ir užlaikė valgių krau 
tuvę, bet buvo darbšti ir yra

1OELE EKSKERSMA

Rengia ir prižiūri

Populiariu Kabininiu Garlaiviu

^STUTTGART"
Išplauks iš New Yorko 

LIEPOS 12 si., 1934 m 
tiesiai be persėdimo į Klaipėdą

TREČIOS KLESOS KAINOS:

Į abi pusi į Klaipėdą ir atgal
Pridedant Jung. Valst. [Taksus

COSMOPOLITAN TRAVEL
SERVICE

Prop. J. AMBRAZIEJUS
168 Grand St., Brooklyn, N. Y.

A. S. TREČIOKAS
197 Adame St., Newark, N. J.

JOHN SEKYS
433 Park St., Hartford, Conn.

VIENYBE TRAVEL BUREAU

č 97-50
^67-°o

PETER BARTKEVIČIUS
■■678 N. Main St., Montello, Mass.

MR. PAUL MOLIS
1730—24fJ> St., Detroit, Mich.

LITHUANIAN NEWS PUB. CO. 
NAUJIENOS

1739 S. Halsted St., Chicago, Ill. 
OHIO LITHUANIAN PUBLISH

ING CO. DIRVA
K. S. KARPIUS
6820 Superior Ave., Cleveland, O.

MR. C. J. WOSHNER
2013 Carson St., Pittsburgh, Pa.

MR. A. VARASIUS
2C6 All Nations Bank Building

1200 Caison St., Pittsburgh, Pa.

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon St., Worcester, Mass.

FLANTIC TRAVEL SERVICE 
ll. SIDABRAS, Prop.

342 W. B’way, So. Boston, Mass.

Ned., Birželio-June 10d.
1934

Liet Tautiškam Parke
North Lowell Road {low, 

Methuen, Mass.

Prasidės 10 vai. ryte ir trauksis iki vėlai vakaro

SANDARIEČIŲ

MU IR KURIE

KOPILNIAUSĮ

ABEJOTI, KAD

PIKNIKAI VISUOMET

JUOSE DALYVAUJA,

PASIŽYMI ĮVAIRU-

VISUOMET RANDA

TODĖLPASITENKINIMĄ IR

IR ŠIS PIKNIKAS BUS PUIKUS IR KAS

JAME DALYVAUS—NESIGAILĖS. DELIAI DETALIŲ ŽINIŲ 

TĖMYKIT SKELBIMUS, RADIO PRANEŠIMUS IR SPAUDĄ.

ŠIAME PIKNIKE BUS IR PUIKUS MUZIKALIS PROGRAMAS

KUIU IŠPILDYS P. M. CHORAS Iš LAWRENCE, MASS. IR 

GABIJOS CHORAS Iš SO. BOSTON, MASS. TAIPGI DAINUOS

ST. PAURA IR P. VALUNGEVIČIUS IR KITI.
TODĖL VISI DALYVAUKIME ŠIAME PUIKIAME PIKNIKE.

.’(tF

7 * 
į 
<
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Chicagoje
PUIKIOS GIMTUVIŲ SUKAK

TUVĖS

ARO

ūrinko skaitlingai;
Programas buvo Įvairus ir tapo 
išringta “Gegužės Karalaitė.”

1 pi r

iru sekmadieny, Milauc- 
•. įvyko Sandaros šių 
mas piknikas, kuris ge
to. Publikos susirinko 
Iingai ir visi linksmino* 
isa diena.

Apie 4:.‘W vai. po pietų prasi
dėjo programas. kuris susidėjo
iš kalbų, šolkių. dainų ir kitokių
Įvairenybių.

Pirmiausi ai Jaunosios Biru-
tės mergaič ių grupė vadovau-
jant panelei Aldonai Briedžiu-
t ei sudaina' o keletą dainelių.
Toliau sekė šokiai: šoko Jauno-
sios Birutės grupės ir duetai ir
solo pašoko p-lė Josephine Alek-
siute. Visi šokiai išėjo puikiai
ir publika siokėjas apdovanoja
gausiais aplodismentais. Po šo-
kių. sekė v ėl dainos—dainavo
Birutės choi•as, po vadovyste p.
J. Byansko. Nors buvo vos apie
pusė Choro narių, bet tai buvo
visi svarbesnieji dainininkai ir
jųjų dainos išėjo albai gerai.

šokiams, kiti ėjo užsikąsti, išsi
gerti ir t.t.

Po šių visų ceremonijų, dar 
buvo paskirti trys jaunuoliai: 
H. Zimontas, A. Plienis ir Liet. 
Studentų pirm. C. Pocius suras

it! storiausią ir ploniausią mote
rį. Jomis buvo Mrs. A. Firant 
(ploniausia) ir Mrs. Augustinie- 
nė (storiausia) ir jos taipgi ta
po apdovanotos.

Kadangi jau laikas buvo gan 
! vėlus, tai kitos programo dalys 
tapo nutrauktos.

Taigi, abelnai kalbant, Pikni
kas puikiai pavyko ir kurie da
lyvavo, pilnai pasitenkinę. Lauk
sime kito tokio sandariečių pui
kaus pikniko, nes niekur negali 
gauti tokį pasitenkinimą, kaip 

I sandariečių piknikuose.—Buvęs.

Progress Furniture Krautu
vės Radio programai visados į- 
domus ir turiningi. Taip ir pra
eitos nedėlios, kuriame dalyva 
Progress Vyrų duetas, ir reikia 
pasakyt, kad visos dainelės, dai
nuojant šiam duetui, labai gra
žiai skambėjo. Programo vedė
jas padainavo solo, ir pateikė 
Įdomių žinių apie biznį ir Chi
cagos lietuvių veikimą.

—Klausytoja.

UNITY KLIUBO IŠVAŽIAVI
MAS SEKM., BIRŽELIO 17 D.

šis kliubas turi daug narių, 
bet dar daugiau nuoširdžių drau 
gų. Visi jie dabar kviečiami į 
pikniką, kuris Įvyks sekmadie
ny, birželio 17 dieną, Sunset

Gera programa, linksmi šokiai 
ir daug kitokiu Įvairenybių. To
dėl neužmirškit atsilankyti. —V

•io programo protarpy buvo įš
auktas adv. A. šlakis, kuris pra 

ėjo Į susirinkusius, pagirda- 
musu išsilavinusį jaunimą 

atarė, kad but surengta 
metais Lietuvių Diena, tik 

’asaulinėj Parodoj, o Chica- 
Lietuvių Auditorijoj ar kur 
r. kad lietuviai nebūtų taip 
iidoti, kaip pereitais metais. 

>liau sekė kontestas — buvo 
iviška” polka. Iš- 
daug porų, įvai- 

. Vėliaus buvo pa-

sok

nuosprendį, kad

ima liet
Ižių šoko

< amžiau.4
i 3-4 poros ir ilgai netrūku
ėjai išnešė
ontestą laimėjo: George Ur- 

iu panele
i Gabalis, 636 W. 61st St. 
u yra. kad šiuodu jaunuo- 
a gimę ir augę ir moka pui

kiai lietuviškai—net gali ir kon- 
testą laimėti. Pc 
sekė rinkimas

x>nas, 658 W. 61st St 
Stella

ių kontesto. 
zužės Kara-

Trečiadieny, gegužės 23 die
ną. pas žinomą Dr. suzaną Sla
kis, 6733 Crondon Avė, vietos 
Sandaros Moterų 101 kuopa tu
rėjo taip vadinamą “Lawn Par
ty”. kurioje linksmai laiką pra
leido su kortomis ir bunco.

Mat Dr. S. Slakis yra minėtos 
kuopos narė ir ji pasikvietė na
res i savo puikią rezidenciją ir 
gražų žydinti sodną linksmai lai 
ką praleisti su kortomis ir bun
co.

Apie 4 valandą po pietų ir aš 
nuvykau, kur radau ponias ir 
paneles sodne, su moderniškais, 
plačiais kraštais kepeliušais, 
kvietkuomis suknelėmis (May 
gowns) pasipuošusias, apsėdu
sias stalelius bežeidžiant. Aš 
maniau, kad vėliausiai atvykus, 
neturėsiu progos dalyvauti žai
dime. Bet kiek vėliau dar atvy
ko artistė Pola Tendžiulytė su 
panele E. Jakavičiute ir mes ap- i 
sėdę stalelį pradėjom žaisti bun
co, ir taip visos buvome susiįdo- 
mavusios žeidimu, mat norėjom ! 
laimėt dovanų, kurias narės bu
vo sunešusios — puikių rank-i 
darbių ir šiaip gražių dalykėlių, 
žinomas fotografes ponas Con- 
radas nutraukė paveikslus be- 

prie stalelių ir grupė-

JAUNOSIOS BIRUTĖS PIKNI
KAS GEGUŽĖS 30 DIENĄ

Bi- 
pir- 
ge-

Town of Lake Jaunosios 
rutės skyrius turėjo savo 
mutinį pikniką trečiadieny, 

( gūžės 30 dieną, Spitliaus darže.
Vieta čia labai graži ir todėl vi
si turėjo “good time’’. Buvo šo
kių kontestas ir laimėtojai gavo 
dovanų.

Town of Lake

Atvažiavo iš Lietuvos p. J. 
m uno sesuo.

Ne-

Pereitoj sąvaitėj pp. Nemu
nai, 4601 So. Paulina St. sušilau 
kė iš Lietuvos brangios viešnios 
— Bronislavos Gudmanienės, ku 
ri yra p. Nemuno sesuo.

Ji čia rengiasi apsistoti tik 
keturiems mėnesiams, o po to 
grįž vėl į Lietuvą, Viekšnių par. 
Mažeikių apskr.

LIETUVIŲ AERO KLUBO 
DARBUOTĖ.

šis

Išrinktieji etos teisėjai

žaidžiant 
j e.

kliubas tapo suorganizuo- 
penkių narių dešimts me
tam atgal. Dabar kliubas

ant
Suzan Šlakis, ponia
3. J. Byanskas, p.irvidient

Šerelis ir p. Pulsis — pateikė 
ntestančių sąrašą, kurių buvo 
ie porą desėtkų. Tuojaus vi- 
s kontestantės tapo iššauktos 
rdais ir muzikantai griežė, o 
ntestantės, ratu, viena paskui 
:ą maršavo, o teisėjai suko 
u galvas, kad nepadarius klai- 
s ir neužsitarnavus nuo pub- 
os papeikimo. Apėjus keletai 
rtų, tuojaus kontestantės ta- 

aliminuotos—paliktos trys. 
■I pirmos vietos—“Gegužės 
iralaitės” visi buvo vienos 
omonės. Kiek teko pasiginčy- ! 

antra ir ku-;
šių dviejų' 

>monių skir-| 
teko paste- 

je reiškiasi 
Kaslink “Gegu- 
veik visi pripa- 
ir būti negalė- 

. tai yra—gražiausia lietuvai- 
dalyvavusi Sandaros šiame, 

piknike, likosi išrinkta ‘Gegužės 
Karalaite,’ o jąja yra panelė So
phie Chapaitė, jos draugės arba 
“Ladies waiting—Frances Ba- 
risiutė ir Anna Jakaitytė. Čia 
jos visos tapo iššauktos ant es
trados, ir, pereitų metų Lietu- 
tuvių Dienos, Pasaulinėj Paro-: 
do j, Karalaitė, Ieva Paulekiutė,; 
“Gegužės Karalaitę” apkaruna-; 
vojo ir apdovanojo dideliu gyvų j 
gėlių bukietu, taipgi tapo apdo-' 
vanotos ir josios draugės dide- ( 
liais ir gražiais gėlių bukietais. Į 
(Paveikslai ir platesni 
mai apie 
sekančioje Sandaros laidoje).

Su šiomis ceremonijomis, sve-' 
programas

trecia.

m;

turi >lltl 
ink

as teisėjuose 
kad ir publ 

nuomonės. 
Karalaitės,” 
i, kad kitaip

Apie 6 
žaidimą, 
kur radom papuoštą stalą ir ap
krautą visokiais skaniais val
giais. Na, tai turėjom banketą... 
Aš žinojau, kad daktarė Slakis 
pasekminga ir nuoširdi gydyto
ja, bet nemaniau, kad tokia pui
ki šeimininkė (valgių gaminto
ja). Tą taip skanią vakarienę 
mes taip valgėme, kad ne ausys 
linko. Pasivalgę ir po visų cera- 
monijų ir įgyję linksmų įspūdžių 
išsiskyrstėme.

Dr. S. Slakis nieko nerokavo 
už vietą ir valgius ir tuomi žy
miai prisidėjo prie padidinimo 
kuopos iždo, nes visos minėtos 
“Lawn Pares” įplaukos ėjo į 
kuopos iždą. Visos Sandaros 101 
moterų kuopos narės yra labai 
Dr. S. Slakis.

— Ten Buvusi.

vai. vakare, pabaigę 
suėjom Į rezidenciją,

P-LĖ ALDONA GULBINAITĖ 
— ŽVAIGŽDĖ HIGH SCHOOL 

OPERETĖJ.

Pereitam pirmadieny, gegu
žės 28 dieną, Englewood High 
School statė dviejų aktų opere
tę “Senas Ispanų Paprotys”.

Iš daugelio artistų, daininin
kų, šokėjų geriausiai pasižymė
jo p-lė Aldona Gulbinaitė, kuri 
savo naturalumu ir laisvu judė
jimu scenoj pasirodė geriausia 
lošėja. Kitiems artistams belie- 

, ka tik pavydėti.

Pati operetė ne pilnai išvysty- 
aprašy- ta ir perdaug joje sudėta paša- 

šias gražuoles tilps linių dalykų. Bet už tai muzika 
i yra graži ir lengva. ° ”

Reikia pažymėti, jog šokėjų 
inej programas ir pasibaigė, tarpe buvo ir Sally Aleksiuniu- 
iirie norėjo, pasiliko svetainėj tė, kuri atliko ispanų šokį. Rep.

nėšių
jau turi virš 60 narių. Dauguma 
narių yra Amerikoj gimęs lietu
vių jaunimas. Kliubas yra popu 
liarus 
bet ir

ne vien tik tarp lietuvių, 
tarp amerikonų.

keturioliktos dienos ge-
Lietuvįų Aero Kliubas

Ant 
gūžės, 
buvo užkviestas per The Chica
go Unit of the Women’s Natio
nal Aeronatical Association i 
pokilį, kuris buvo laikomas žy
miausiam Chicagos viešbuty — 
Palmer House. Daug Lietuvių 
Aero Kliubo narių dalyvavo ta
me pokily, kur buvo gražiai pri
imti.

Praeitą susirinkimą prie kliu- 
bo prisirašė sekami nariai: Ag
nes M. Urban, Anna Vaišvilas, 
Sally Bluemond, Loretta Survil- 
da, Frank Albert, Joseph Bly
nas, Alfonsas J. Malinauskas. 
Reikia pagirti lietuvių jaunimą 
užtai, kad vietoj veltui leisti lai
ką, daužytis pakampėse, kliubo 
susirinkimuose turi daug nau
dos, nes orlaivių mechanikas, 
Victoras Jasulaitis duoda lekci
jas apie orlavių mechanizmą.

Juozas Kreivis nusipirko or
laivį. Trumpoj ateityje, Juozas 
duos skraidymo lekcijas ir ims 
tiktai penkis dolerius už valan
dos skraidymą. Užklaustas, ko
dėl taip pigiai ims už skraidy
mą, Kreivis atsakė, kad jis ne
nori iš skraidymo lekcijų dary
ti biznį, o imsiąs tik tiek, kiek 
kainuoja gasolinas, alyva ir ae
rodromas.

Už suorganizavimą ir palaiky 
mą minėto kliubo, priklauso kre
ditas Antanui Kielai. Jis yra la
kūnas ir orlaivių mechanikas.

Trumpoj ateityje kliubas tu
rės aviacijos dieną.

Kliubo Koresp.

Gegužės 18 dieną sukako Nai 
nių dukrelei Theodorai IG-ka 
metų amžiaus. Ta proga savuo
se noinuose, 1248 W. 59th St. 
tapo surengta puiki parė, kurio
je dalyvavo didelis būrys jau
nuolių draugų ir draugių ir su
augusių. Jubilėjantei tapo pasa
kyta daug gražių kalbų—linkė
jimų ir suteikta dovanų—kviet- 
kų ir kitko.

žodžiu sakant, vakarėlis buvo 
labai gražus ir pavyzdingas. 
Theodora yra dėkinga tėvams ir 
draugams, 
ilgam

nes tas jai pas ii 
neužmirštinas Įvykis.

—Draugas.

PADĖKOS ŽODIS

želio 9-ta d., nuo 8 vai. vakare 
iki rytmečio, Meliausko darže, 
87th Street ir vienas blokas į 
rytus nuo Kean Avenue.

Kiek teko patirti iŠ gegužinės 
rengimo komisijos, tai bus labai 1 
šauni gegužinė, nes yra pakvies-1 
ti jaunuoliai muzikantai, kurie 
griež lietuviškas ir amerikoniš
kas meliodijas. Taipgi bus dai
nų, šposų, kalbų, įvairių skanių 
gėrimų ir užkandžių.

Apart to: suvažiuos seni ir 
jauni SLA. kuopų nariai ir bu
siančio SLA seimo delegatai, ku
rie darys planus, kaip geriaus 
pasiekti Detroitą ir diskusuos 
kitus svarbius klausimus, susė
dę po aržuolų lapuotais med
žiais. Komisija kviečia visus da
lyvauti šioje gegužinėje.

—Narys.

GRABORIAI (Amerikos Liet. Daktaru
Draugijos Nariai)

Phone Lafayette 3572

Republic £266

2403 West 63rd
Kampas 63rd !r W<

Phone Cana) 6122

Graborius ir Balsamuotojas
Patarnauju Chicagoj ir apie- 

linkčs miestukuose.
Didelė graži Koplyčia pagra- 

bams dykai.

4092 Archer Avenue, Chicago

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Vai.:

2201 West 22nd Street
(Cor. Leavitt St.) 

nuo 1 iki 3 ir nuo 7 iki 8 ▼. ▼. 
ir Seredoms pagal sutartį.

Rez.: G628 So. Richmond St.
Tel. Republic 7868.

i Į Tel Yards 1138

I! Stanley P. Mažeika)
Kitoje vietoje telpa platesnis 

aprašymas apie Sandaros pasek
mingą pikniką, kuris įvyko pra
eitą sekmadienį, Milaucko Dar
že. Šiuomi norime padėkavoti 
visiems kuom nors prisidėju- 
siems prie šio pikniko, kaip tai: 
Rengimo komisijai—p. D. Piva- 
runui ir p. J. Aleksai, kurie ne
tik stropiai darbavosi jo suren
gimui, bet dar ir aukavo daik
tus—duoną ir kit-ką. 
ačiū kvietkininkui ponui 
kui, 3316 So. Halsted St., 
suteikė net tris bukietus gyvų 
gėlių, kuriomis tapo apdovanota 
“Gegužės Karalaitė” ir jos drau
gės. Ačiū ir teisėjams, kurie 
sutiko patarnauti ir pasiimti at
sakomybę už išrinkimą “Gegu
žės Karalaitės.” Ačiū Peoples Į 
Furniture ir Mfg. Co. krautu
vėms ir Progress Furniture į 
krautuvei už skelbimus per Ra
dio ir visokiariopą paramą. A- 
čių Dr. Nurkat ir Auburn Fancy 
Goods Store už suteikimą Įvai
rių dovanų. Ačiū visiems dar
bininkams: Dr. Normanth, p. 
Vilkui, p. Juozapavičiui, p. Ši
lini, p. Bradčiuliui, p. Andruliui, 
p. Deringiui, M. ir A. Bernotai- 
tėm, O. Raliutei, p. Narvidui, E. 
Firantui, Mrs. Govalis, Mrs Fi-| 
rant ir visiem kitiem, kurie tik 
prisidėjo vienokiu ar kitokiu 
darbu. Ačiū p. Bagdonui, p. Tič- 
kui, p. Norkui, p. Kraulaičiui, 
kurie teikėsi suorganizuoti gru- j 
peš ir jas nuvežti Į pikniką. A- 
čiu visiem, kurie kuom nors pri
sidėjo. — Sandaros Centras.

GARNYS APLANKĖ p.p.
NAIKELIUS GRABORIUS

Automobilius ||| (
galima gauti ||| j|O (
visokiems rel- raA.|

kalama. i
3319 Auburn Av., Chicago!

Dr. P. Z. Zalatoris 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso valandos: .
10:30 iki 12 vai. rytais
1 iki 3 vai. po pietų
6 iki 9 vai. vakarais. 

Sekmadieniais: 9 iki 12 
Ofisas:

1821 So. Halsted 
Telefonas Canal 

Rezidencija:
6600 So. Artesian Avenue
Telefonas Prospect 6659

vai. rytais

Street 
0257

Taipgi
Lovi-
kuris

260 KP. GEGUŽINĖ

Pavasariui atėjus, kiekvienas 
trokšta apleisti nors valandėlei 
didmiesčio atmosferą ir išva
žiuoti į miškus, kad pasigerėjus 
pavasario gamtos grožybėmis ir 
pakviepavus tyru oru.

Prie progos
kad SLA. 260 kp„
Parke, rengia gegužinę 
Light Picnic), kuris įvyks Bir-

turiu priminti,
Marquette

(Moon

PAŽANGA
Laisvos Minties, Mokslo 
ir Kritikos Mėnesinis 
Žurnalas
Kaina $1.00 metams
Pusei metų 65 centai
Vienas No. 10 centų

PAŽANGA
3352S. Halsted St. Chicago, I H,

TEL. CALUMET 3277

i J. J. Hartmanavičius
814 West 33rd St.

! APDRADŽIA o (Inšiurina) namus, 
biznius, rakandus, stiklus, auto
mobilius ir visokį kitą turtą. Ap-

I rūpina viską, kas paliečia apdrau- 
I dą.

Į PADARO pirkimo, pardavimo, 
maino ir visokius kitus notarialius 
raštus.

PATARNAUJA prie pirkimo, 
davimo ir mainymo namų ir 
nuosavybių.

PRIGELBSTI prie suradimo 
kolų ant namų.
Trisdešimts metų patyrimo tuose 
reikaluose — užtikrina gerą pa
tarnavimą.

par- 
kitų

pas-

Tas “garnys” yra toks sutvė
rimas, kad nežiūrint kas tu; | 
esi, jam durų uždaryti negali. • 
Na, ir štai, pereitam antradieny i ’ 
jis “netikėtai” apsilankė ir Dr. |
S. Naikelio namuose ir paliko , * 
jiems “Gegužės Karalaitę” — 
gražią dukrelę. *

Motina ir dukrelė jaučiasi la- i 
bai gerai, o daktaras džiaugiasi 
susilaukęs gražios dukrelės.

—Draugas.

Graužiausį
Naujos Mados

SeKlyčiai
Setą

Galite Įsigyti su dideliu

PINIGŲ 
SUČĖDYMU

Pirkdami tiesog nuo išdirbę-1 
jų ir didžiausių lietuvių 

krautuvių ;PEOPLES
Furniture Mfg. Co

šis gražus ir naujos mados 
Seklyčiai Setas, tik

Tai mažiausia kaina 
visam mieste

Kad tikrai įvertinti jo gražu-1 
mą, tvirtumą ir mados skir-1 
tuma, turite jį pamatyti ypa-? 
tiškai atsilankę į šias krautu- j 
ves.

| Norintiems yra pritaikoma | 
j lengvus išmikėjimai j

! Imame senus rakandus Į mai-j 
’ nūs ant naujų — duodame j 
' didelę nuolaidą. Į 
' Taipgi taisome senus | 
, rakandus.

Del informacijų patelefonuo
kite: Hemlock 8400.

;Rurnr-u^Si
; MANUFACTU»ING COMPANY®

Krautuvėse 
2536-40 W. 63rd St 

Corner Maplewood Ave.
Hemlock 8400

Į4179-83 Archer Ave.
Į Corner Richmond Street
| Lafayette 3171
j CHICAGO, ILL.

GYDYTOJAS ir CHIRURGASLIETUVIS GRABORIUS

Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vai.
Nedaliomis pagal sutartį.

Ofiso Tel: Boulevard 7820
Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2614

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

3252 South Halsted Street

J. J. BAGDONAS
LADOTUVĖMS 

patarnauja 
MANDAGIAI 

SIMPATIŠKAI 
ir

LABAI PIGIAI
Liūdnoje valandoje 

pašaukite:
Taipgi pranešu, kad aš priren
giu ir pristatau kunus grabo- 
riams visoj Amerikoj ir Lietu
voje ir partraukiu iš visos t me
nkos ir Europos Expresu arba 
karavonu.
Atlieku visą darbą už $40.00.

REPUBLIC 3100 
2506 W. 63rd St.

JOSEPH J GRISH
Lietuvia Advokatas

4631 So. Ashland Ave.
Tel. Boulevard 2800

Rez. 6515 So. Rockwell St.
Rel. Republic 9723

A. A. OLIS
ADVOKATAS

100I N. L* Salle St., Room 2221
Telephone Randolph 0332 

Vai.: nuo 9 ryto iki 6 v. vak. 
3252 South

Telephone

7—9 vak. apart

Halsted Street
Victory 0562

PanedSlio, Seredos 
ir Pėtnyčios

THE BRIDGEPORT
KNITTING SHOP

Neria plonus ir storus 
nonius svederius del 
moterų, merginų ir vaikų.

Neriam vilnones pančiakas 
del moterų it vyrų. Taisom 
senus svederius.
504 W. 33rd St., Chicago, III.

vil- 
vyrų,

Phone Victory 3486

Phone Grovehill 1595
Ofiso Valandos:
Nuo 9 iki 11 ryto; nuo 2 iki 4 p. p. 

ir nuo 7 iki 9 vai. vakare.

DR. A. L. YUŠKA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2422 West Marquette Road 
Cor. 67th St. ir Artesian Ave.

CHICAGO, ILL. 
šeštadieny ir Trečiadieny po ple< 

pagal sutarimą.

Phone

Dr. C. Z Vezel’is
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

LIETUVIAI GYDYTOJAI

Telefonai: Boulevard 5913 
ir Boulevard 5914

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

N.

Valandos:
Nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9
Nedėliomis pagal sutartį
756 W. 35th Street

E. kampas 35th ir Halsted Street

A. K. Rutkauskas, M. D
4442 South Western Avenue

Tel. Lafayette 4146

Dr. Karl Nurkat
Gydomos Akių Ligos.

Akiniai pritaikomi atsakančiai.

Valandos nuo 10—3 po piet.

2201 W. 22nd St.—Cermak Rd.
Telefonas Canal 6122.

Ofis»o Tel. Boulevard 5913
Rez. Tel. Victory 2343

Dr. Bertasti
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sts.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-8:30 

Nedėldieniais pagal sutartį.

Tel. REPUBLIC 0098DR. A. J. MANILAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos:
Nuo 2 iki 5 vai. diena

Nuo 7 iki 8 vai. vai-
3003 59tk Street




